
 

          
                  Area Servizi alla Didattica e Ricerca 

      Ufficio Programmazione e Gestione Offerta Formativa Post-Laurea 
                        

         
       Decreto ___________ 

    
    

       IL RETTORE 
VISTO lo Statuto ed in particolare l’art.9; 

VISTO il D.M. 270/04 ed in particolare l’art.3; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo e in particolare l’art.24; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master Universitari ed altre tipologie di corsi 

emanato con D.R. n. 171 del 12/02/2010 e ss.mm.ii.;  

VISTA la proposta di attivazione della IV edizione del Master universitario di I livello in "Global 

Management for China" a.a. 2024/2025, con sede amministrativa presso l’Università di Napoli 

l’Orientale, in collaborazione con l’Università degli Studi di Bergamo, l’Università degli Studi di 

Macerata, l’Università degli Studi Roma Tre, l’Università Ca’ Foscari Venezia, attiva fino all’anno 

accademico 2023 2024; 

VISTO il Decreto del 13 dicembre 2024 del Direttore del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, 

prof. Paolo Wulzer, con il quale è stato espresso parere favorevole per l’attivazione del Master in 

parola per l’a.a. 2024/2025;  

VISTA la lettera di intenti, trasmessa in data 23.12.2024, con la quale nell’ambito del citato Master, 

si chiede ai seguenti Atenei, Università degli Studi di Bergamo, Università degli Studi di Macerata, 

Università degli Studi Roma Tre, l’Università Ca’ Foscari Venezia, convenzionati fino al 2023/2024, 

di procedere in collaborazione con l’Università di Napoli l’Orientale per il prossimo biennio, nelle 

more del rinnovo imminente della Convenzione per gli anni accademici 2025/2026; 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità degli Atenei sopra citati, di procedere in collaborazione 

con l’Università di Napoli l’Orientale per il prossimo biennio, per il Master Interateneo di I livello in 

Global Management For China; 

VISTA la proposta, offerta didattica ed economica presentata dal Consiglio Scientifico del Master, 

formulata nelle more dell’imminente revisione del Regolamento in materia di Alta Formazione 

Professionalizzante; 



CONSIDERATO che anche per l’edizione del Master 2024/2025 l’Università di Napoli l’Orientale 

sarà sede amministrativa del Corso;  

CONSIDERATA la necessità di approvare in tempi brevi la proposta e di emanare il bando entro la 

prima metà del mese di gennaio 2025; 

CONSIDERATO inoltre che non sono previste adunanze degli Organi Collegiali per metà gennaio 
2025;  
RAVVISATA l’urgenza 

DECRETA 

ART.1 È emanato, per l’a.a. 2024/2025, il Bando di selezione per l’attivazione del Master Interateneo 

Universitario di I livello in "Global Management for China", in collaborazione con l’Università degli 

Studi di Bergamo, l’Università degli Studi di Macerata, l’Università degli Studi Roma Tre, 

l’Università Ca’ Foscari Venezia così come da allegato parte integrante del presente Decreto. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile degli Organi Collegiali 

        
         

   
    
IL RETTORE 

             Roberto Tottoli 
                                                                                         (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
               IL DIRETTORE GENERALE     
               Dott. Giuseppe Festinese  
 (F.to digitalmente ex art.24, D.Lgs. 82/05) 
                      
 

  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
                           Dott. Antonio Sinno 

     (F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 
 


		2025-01-10T12:50:44+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-01-10T13:54:08+0100
	IT
	Roberto Tottoli




